cum illo, quo usus est Christus. Unde Paulus 3. et Cuius 5. declaravit
ex Balsamo Indico posse Christum confici. Similiter Cuius 4. ad supplic
cationem Fratris Ferdinandi de Arnestone, Provincialis del. Peru
concessit quod in Provincia Peruana ex Balsamo Indico Christum
conficere possint ut ex Registro Ordinis refert Rodriguez in Bull.
inter Oracula Cuius 4.

Deinde isti Balsamum foret valde rari et carum
facile obtineri posset quidam modicum, quod sufficit, ut moraliter sine
prudenter arbitrio conuenit. unguentum ex utroque confectum; et
quarum singula partes non conueniret fortiter. atque idem Balsamum per
mixtionem tamen illius facile aliquo modo alterat. et odorem, aut
aliam illius qualitatem recipiunt. Inne non obstante difficultate ob
tinendi Balsamum quia obiciebant nonnulli Episcopi, idcirco sin
gulis solent biennium Christum renouantem reprehendit istos Sebastianus
Papa volens ut singulis Annis renouent.

Arguit. A. Modum adhibendi Balsamum indi
cat non esse institutum a Christo Domino tanquam de necessitate Sacri,
cum tam parum adhibeat. ut credibile sit frequenter administrari
Sacramentum sine conuersione alieque partis Balsami. Sed id mo
raliter non contingere, cum tanta Balsami adhibeat ut peruatat requ
saxit. siue fortiter. siue virtualiter. seu ratione odoris, aut qualitatis
alteret. Idem quasi deum; adeo ut non contingat moraliter Chri
stum aliquem sine conuersione Balsami prefati. Nam certe res
hoc sunt Episcopi solliciti, cum ob doctrinam communem exponerent
Sacramentum periculo inuoluntatis. Immo solliciti esse debent in altera sen
tentia, cui conuersione Balsami sit saltem precepti diuini quod utique
debet curam impleri.

Unde quo casu fieret sine in re transgressio precep
ti diuini secundum alios fieret sine in re sententiam Sacramentum nullum.
Et sicut modum institutionis non probat quin sit preceptum diuinum
sic non probat quin sit de necessitate Sacri; nam poterat utique Chri
stus ita instituere, inuoluntate autem probatum est. Aliter respondet Sa
rius non propterea confirmationem esse inuoluntatem si ab Episcopo
confirmante reciperet. illa sola gustata dei, que Balsamum non habent
neque Christum requiritur rigoris illam mixturem physicam; sed ut

simplicitate proprie oleum esset mixtum; quæ mixtio sit quid mo- 127
ruli; talit. quod nō sit necessarium ut balsamū suo odore alteraverit to-
tum oleum.

Uterque benedictio chrismatis ex commissione saltem
papa possit fieri a simplici sacerdote; sicut ab eo potest ex simili co-
missione sacrum ipsam Confirmationis administrari. Itō negati-
ve cum communi. Pl. ex flor. supra dicente: Matrem huius sacri
estis Chrismi confectū ex oleo et balsamo per Episcopū benedicto.
Deinde assignans ordinarium Ministrum illius Episcopū, addit
aliquid ex concessione sedis Apostolicæ simplici Sacerdoti adminis-
trare; sed chrismate (inquit) per Episcopū consecrato

Unde scribit. Greg. 13. concessit simplici Sacerdoti
in India eandem potestatem hanc lege ut uteretur Chrismate per Epi-
scopū consecrato. Sed ipsam etiam Pontifici hanc cautela concesserunt
et eū eandem quoque restrictione etiam Execis Presbyteri permisa
est administratio huius sacri. Imo apud illos solus Patriar-
cha Constantinopolitaneus hodie Chrisma conficit. Quare de con-
fectione chrismatis, et administratione Confirmationis nō eadē re-
tio; et quædam esset, in ijs tamē quæ pendent ab institutione nō que-
rit. rationis paritas sed Christi instituentis voluntatis per scripturam
aut Ecclesiam declarata. Congruentia tamē reddi potest, quod
salis facile chrisma ab Episcopo benedictū possit ubique deferri
nō possint autem ubique præsertim esse Episcopi ad confirmandum

Dicit Sol. l. c. 20. ait. Quamvis sane ubique cui
sodiat. ut absque Episcopo Chrisma nemo conficiat; tamē, quia in ali-
quibus locis vel Provinciis Presbyteri dicunt. Chrisma conficere pla-
cuit ex hac die nullum alium nisi Episcopū Chrisma conficere et
per Diocesanum destinare: pro. Itō Concil. narraze et corrigere imperi-
um exactionem paucorum Presbyterorum; nō autem expresse declarare
rem irritā; quia id salis præstebat ea subiecta materia: Nam ceteri illi
Presbyteri id faciebant absque ullius commissione vel delegatione
quæ ad minus requirit.

Quare Morstaneus Archiepis. Sol. qui præfuit
Concil. Sol. 2. in quodam Epist. rem istam antehac inuolutā fuisse
inuestigat, et de huiusmodi præsumptioibus dicit, quod Chrisma

non tam consecrare, quam violare preuenerunt. Adde esse sermo-
nem de chrismate adhibito ab istis Presbyteris rō in sacro Confirmatio-
nis sed in Ceremoniali unione Baptizatorum in verba: quod con-
secrabant Presbyteri Territorij Valentini in Hispania et in illegitime. Quod
autem Concil. infra subdit: Sine conscientia autem Episcopi nihil
penitus Presbyteri agere preuenerunt, loquitur. Nam de ordinarij mu-
niji in quibus Presbyteri sibi dependebant a consensu Episcopi pre-
terij. Quod autem Pontifices aut Concil. dicunt. aliquid statuere seu or-
dinare circa Ministerium consecrationis Chrismatis, non censet. Sicut
iure novum et Ecclesiasticum; sed contra nouum forte presumptio-
nem exorta, vel ad eam preuocanda stabilire et declarare ius antiquum
imo et diuinum; ut tenet Henricus d. 9 de sacro Confirmat.

Dubium An. de forma Confirmationis.
Et forma Sacramenti Confirmationis consistit in his verbis: Signo
te signo crucis et confirmo te chrismate salutis in nomine Patris, et
filij et Spiritus Sancti. Sic Ill. D. de Sacram. Cap. de Confir. Item
signat flor. in Decret. Eug. et Ritualia Ecclie. Deinde per eam per
Ecclie significat. huius Sacri effectus nempe robur spiritus et character
qui ueluti signum militare imprimat. confirmato.

Valebit tamen forma et si quedam verba mutet. in eque ualentia, ut
si loco signo, dicat. consigno; loco salutis dicat. Sanctificationis. Item si
dicat. Consignat. te signo crucis, et confirmat. chrismate salutis
in nomine Patris. Sic enim exprimit. persona confirmanda, per se
firmantis ut ab eo procedens et reliqua restat.

An autem distincti debent
exprimi Trinitas et unitas Personarum dubitat. Plures Ill. affirmare
videt. conformit. ad ea que dicimus de forma Baptismi; cuius ve-
lut consummatio et perfectio secundum Patres et Pontifices est Sacramentum
Confirmationis. Ita Suarez, Conineta, et alij qui etiam docet expresse
addendum in signo crucis et in chrismate salutis

Nihilominus rō uidebitur
quomodo id consistat cum ueritate forma Gregoriana, que nunc uul-
et antiquitus usi sunt; estque talis: Signaculum doni spiritus Sancti
subintellige iuxta proprietate greci sermonis preteritum in pronibus
predicij, uerbum substantiuum est, aut supplē donat. tibi, quo nō

128
Ministri et suscipiens designat. Quod etiam implicite satis sit per
vocey, signaculum et doni. Unde sensus est: hoc signo donat. munera
spiritus Sancti; imo, et ipse spiritus Sanctus, ut patet Alexander lib. 2. de Co-
cordia Ecclie. Occid. et Orient. c. 6. habetque hec forma in omnibus
Euchologiis seu Ritibus Excozum, tam impressis, quam manuscrip-
tis, in eaque nihil immutatum decidit nova Congregatio Card. erecta
ab Urbano 6. ad examinandu Euchologium Excozum quod post ex-
m premissum fuit receptu ab eodem Pontifice retenta eade Confir-
mationis forma. Eandem exprimit tradit Card. Beatrix de Eucha-
stica qui est ipse grecus in Concil. flor. fuit sermo neothotus.

In quo etiam Concil. nulla Excoy questio
fuit mota de forma Confirmationis; sed solum Pontifex Eugenius que
sicut conuenit cum apud eos Presbyteri hoc Sacramentum conferat. Imo hec
ipsa forma exprimitur in Con. Constantino. l. Can. 7. ubi statuit Synodus
Novatianos et quosdam alios hereticos ad Ecclesiam recipiendos esse sig-
natos sive unctos prius Sacramento Charismate et eos (inquit) signantes
dicimus: Signaculum doni spiritus Sancti. Insuper quod quod Exco-
zum Sancti Patris de hoc Sacramento verba fecerunt, ad hanc verborum formam
reppererunt et se exhiberunt.

Unde in institutione Clerici 6. qua inhi-
betur Presbyteris Excozum morantibus in quibusdam partibus Italia
ubi Episcopi Catholici Latini resident, ne amplius Sacramentum Confirma-
tionis administrarent, inhihet. quoque, ne baptizate utant. quibusdam
verborum ubi habet. confirmationis forma, illa scilicet quae premissimus
Denique similis fere est forma qua S. Sylvester legitur confirmasse Con-
stantinu. ut refert. in edicto Constantini (quod habet. Tomo 1. Concil.)
estque talis: Signet te Deus sigillo fidei tue in nomine Patris et filij, et
spiritus Sancti. In qua omittitur particula signo crucis et charismate
salutis. Que etiam omittitur in forma prout habet. in antiquo ordi-
nario Romano. Estque talis: Confirmo te in nomine Patris et filij et
spiritus Sancti. In eoque parte hae forma apponit. invocatio expre-
sa Trinitatis, que in forma Excozum omittitur. de cuius valore non
est dubitandum ut cenet Basil. Constant. p. 2. Cap. 7. num. 4.

Ex quo patet contra Suarez, et plures alios
alios non esse eisdem de eisdem vocey signo Crucis: cum sufficienter inuolunt.

in verba signo ut patet ex forma Graecorum. Patet etiam particula *et* in
malte salubri rō esse esset; cum in forma Graecorum et alij omittant
et salis includit. in verbis: signo et Confirmando. Denique ex eandē forma
Graecorum salis constat expressionē Trinitatis non requiri ad valorem
et corū hae rōne, seu mente rō addi hanc in flor: quod etiam in forma
ordinationis exprimit invocationē Trinitatis, quae constat rō esse nece
sariā ad valorem. Itaque flor. inducēdo Armenos tradidit illis formā
legitimā et bonā et rō quaedam omnia ei incerta vel addita essentem.

Nec dici potest in rite Graecorum precedere
invocationē Trinitatis in forma Baptismi, cui apud istos mox iungi
quet Confirmatio. Nam in h. professione formae Baptismi, et formae
Confirmationis tot rōne, et oratione, et salis recitatione inter
cedunt, ut invocatio Trinitatis facta in Baptismo, ne morali. qui
dem possit connecti formae vel mōte Confirmationis; ad quā etiam
nullatenus ex contextu verborū refert. ut in principis Eucharistiae
exit manifesti, ut tenet R.R.

Tamē existimatur figuram invocationem
expressam Trinitatis esse eandē in forma Latina eo quod nulla
sit alia particula formae, quae denotet causam principalem pro
ut denotat. in forma Graecorum; in qua in super invocato Spiritu
Sancto, qui est donum Patris et Filij, etiam implicite hi invocant.
Verum causa principalis salis denotaret. et si diceret. *In*
nomine Spiritus Sancti; adeoque conformit. ad ritum Graecorum
rō exprimeret. Trinitatem. Turnq. denotatio causae principalis in
formae sine Sacramentum rō requirit sed potius ipsius effectus, nisi
in particulari aliud constet vel probet.

Nec valet dicere Confirmationē esse quon
dam consummationē Baptismi, inde inferentem pariter in utroque
exprimēdā esse professionē, et invocationē Trinitatis. Non valet dico
in hac se pendente ab institutione Christi, qui id congrue requirit
ut in ingressu Ecclesiae Christianae per Baptismū et rō requiritur
set in Confir. quae dicta professionē supponit, et robur tribuit ad
eandem uicō tempore contra hostes fidei propugnandam.
Disputatio 2a. de Ministro Sacramenti Con
firmationis eiusq. subo.

Dubium primum quisnam sit Minister ordi- 129
narius Confirmationis.

¶ Solum Episcopus est Minister ordinarius Confirmationis. Ita defini-
torem est in Trid. Sess. 7. Can. 3. de Confirmatione: Si quis dixe-
rit sacra Confirmationis Ministerium non esse solum Episcopum
sed quemcumque simplicem sacerdotem anathema sit. Et Sess. 23
Can. 7. Si quis dixerit Episcopos non esse Presbyterij superiorem, vel
non habere potestatem confirmandi, et ordinandi, vel eam quam
habent illi esse eum Presbyterij commune, anathema sit. Colli-
gitur etiam ex S. S. Act. 8. ubi dicitur quod Christiani ab alijs
baptizati advenientes Apostolorum expectabant ut ipsi ma-
nus imponerent et acciperent spiritum sanctum. Est etiam
III. ds. in Doc. Cap. 23.

¶ Summa in his que a divina voluntate
pendent, dicendum est id quod nobis per Ecclesiam innoscit, sed
Ecclesia ut ex usu et praxi constat declarat Episcopos esse Mini-
stros ordinarios huius Sacri: ergo. Summa etiam Episcopij congruit.
Nam ait D. Bona Ecclesia habet Episcopos tanquam Prelatos prin-
cipales, et dicitur in exercitu Christi ergo nobis ipsos spectat militum
conscriptio: ergo et.

¶ Dicitur Ananiam Act. 9. manibus Pauli imponere
dicit se missum ad eum, ut videret et implet. spiritus S. Ananiam ta-
men non erat Episcopus: ergo. Non Ananiam hinc non concluditur Paulo sacrum
Confir. cuius non erat capax; quia nondum baptizatus; sed imposuisse
solum ei manus ad faciendum miraculum, seu restituere ei visum.
Dicit autem implendum fore spiritus sancto per Baptismum, quem
statim suscepit, vel per impositionem manuum, que postea suscepit
ab Apostolo prout est credibile: nisi forte spiritus sanctus extra
ordinario modo sine sacro sit ei collatus ut ceteris Apostolis.

¶ Dicitur Manuum impositio de qua loquitur
mo in Act. Apost. non fuit Confirmatio eadem benedictione Chris-
tiana ut dicitur est: ergo ex facto Apost. non recte colligitur solum Episcopus.
Non nego contra: Nam ista manuum impositio habebat eundem
formalitatem Sacri, sive eundem effectum, et finem que habet Con-
firmatio eum Christianum et sic est in ipsius symbolis, quodam

materialis diversitas, eorum recte colligit. ex sacro Apost. prout in sa-
cra scriptura memorat. Solos Episcopos eorumdem Successores de
Gene esse Ministros venerationis ordinaria sicut Apostoli erant Mini-
stri Confirmationis quasi extraordinaria, et privilegia. Sicut si hi
soli ordinarent Episcopos cum exclusione aliorum, tamen per privi-
legium id egissent sine materia et forma ordinaria, adhuc recte col-
ligeret. Solos Episcopos esse ordinarios Ministros sacre ordinationis.

Dices 3. Concil. Sol. 2. Cap. 20. ait: Statutum
est Diaconum non chrismate, sed Presbyterum abente Episcopo, pre-
sente vero non nisi ab ipso fuerit preceptum. Pro Concil. non regere de
sacro Confirmationis, sed de veneratione baptizati in vertice de quo
loquit. Intro 1. Epist. 1. Cap. 3. dicens: Presbyterij seu exiter seu pre-
sente Episcopo cum baptizant chrismate baptizatos unguere licet.

Unde advertendum non fuisse solitos Pres-
byteros etiam baptizare presente Episcopo nisi de eius licentia, imo
nec alios rite sui ordinis exercere; ne proinde non fuisse solitos si-
ne eius licentia baptizatos chrismate unguere in vertice ut patet ex
Leone Papa Epist. 48. sed neque coram Episcopo licet Presbyterij in
baptisterium intrare, nec presente frangite infante tingere, nec sig-
nare. Et consonat Cap. Omni tempore 124 de Cons. dist. 4 ubi dicit:
Presbyter vero presente Episcopo non signet infantes nisi forte ab Epi-
scopo ei fuerit preceptum: nec liceat Presbytero prius Episcopo intrare
in baptisterium.

Dices 4. Hieronymus Dialog. contra Iovinianum
nos ante medium quaxery quare in Ecclia baptizati nisi per ma-
nu Episcopi non recipiant spiritum Sanctum, respondet hanc observa-
tionem ea auctoritate descendere, quod post Ascensione Domini spi-
ritus Sanctus ab Apostolos descendit, et multum in locis sanctis reperitur
ad honorem potius sacerdotij, quam legi necessitatem. Pro quod Chris-
tus hanc potestatem ut ordinariam tradidit solis Episcopi, potius
ut hoc modo honoraret. eorum officium, quia quod illud Sacram-
entum absolute necessum sit ad salutem cum per ipsum Baptismum, gratia spi-
ritus Sancti acquiri possit. Qui sensus ex antecedentibus et conditionibus
sacris patet. Unde enim ait, alij omnino miserabiles et deplorandos
fore, qui Episcopum adire non possunt.

In fine nota quemlibet Episcopum etiam excommunicatum, et he
relicum valide hoc Sacramentum conferre; quia est reus Ordinis non requi
rit jurisdictione ut fiat valide; sed tantum ut licite. Unde pecca
ret Episcopus confirmans etiam in propria diocesi subditi alterius Episcopi
absque huiusmodi licentia saltem presumpta ut tenet Sa Henríguez.

Dubium 2m. de ministro extraordinario Sacri
Confirmationis.

Co. Minister extraordinarius ex commissione Summi Pontificis
est simplex Sacerdos. Est communis. Et ex voluntate Christi de qua
legimus nobis constat ex facto Pontificis, eorumque declaratione. Nam
Greg. Mag. l. 3. Epist. 26. concessit Sacerdotibus in Sardinia hoc Sacramentum
ministrare in absentia et defectu Episcoporum, ut meminit Sicuti
in decreto de Armenis, ubi postquam dicit Ministerium Ordinationis
Confirmationis esse Episcopum subiungit: Legitima tamen aliquando per
Apostolicam Sedis dispensationem ex rationabili et urgente necessitate
etiam simpliciter Sacerdotum Christianitate per Episcopum confecto hoc ab
ministrante Confirmationis Sacramentum.

Insuper Greg. 3. eadem potestate

concessit quibusdam Presbyteris qui versabantur in regionibus
partibus infidelium. Similiter Adrianus 6. eadem potestate dedit
fratribus Minoribus in India agentibus eorum concessio neque
haberi dicit in Concilio nostro Hispalensi. Idem privilegium concessum
fuit a posterioribus Pontificibus Societati Jesu ut patet
apud Rodriguez in quest. 19 Regul. Art. 3. quest. 31. Idem colligi
potest ex Trid. sess. 7. Can. 3. ubi cum ait solum Episcopum esse Mi
nisterium Ordinationis huiusmodi Sacri, extraordinarium, seu ex dispensatione
et commissione non excludit: Nam dum agit de ceteris Sacris per
solos Episcopos ut de Ordine, aut per Sacerdotum ministrandi, ut de
Poenitentia. Vel per quemlibet hominem, ut de Baptismo ministran
do nunquam adhibet hanc particulam Ordinationis: q. et.

Denique in tota Ecclesia orientali

sive apud Grecos ab antiquo etiam ante schisma nos indolevit ut
simpliciter Sacerdotum conferat hoc Sacramentum, ut ex Eusebio etiam
antiquis, et scriptoribus rerum grecarum patet. Cum enim
apud illos Baptismus Confirmationis, et Eucharistia nunquam separantur.

nec possent Episcopi tempore egle paxente, paxentim cu puerorum
et adultorum confusa plebs, non amplius certis per annos diebus so
lemnibus, sed indiscriminatim quocum tempore conferri caper, as
sumpserunt sibi etiam Parochi officium confirmandi contentibus
Whij orientij Episcopi, atque etiam orienti, aut saltem totius
te Pontifice. Dico saltem totius: Nam sufficere convenit Episco
porum docet Pontificij p. 4. c. 3. et 4. quando Papa id sibi non relexit:
prout facile censet. vni seu more Ecclie Latine in qua loco Confirma
tionij Baptismo iungi solita successit vicaria ceremoniali vna
tio baptisib in vertice queq fit per Sacerdotem ut ex Romano obser
uat Arcudij S. r. Concor. c. 14. addens hanc non fuisse in vna
apud Grecos utpote habentes potestatem confirmandi.

Dices 1. ex Con. et P. ac praxi Ecclie
Episcopus est essentia huius Sacri Minister: 90. Summus Pontifex
non potest alium seu simplicem Sacerdotem determinare. Non Episcopus
esse essentia Minister ordinariem; non vero absolute ut patet
in Baptismo: cuius Minister essentia est Parochus, aut Sacerdos qui
sit Minister absolute loquendo

Dices 2. Pontifex non potest conferre
simplicem Sacerdotem que de iure diuino sunt Episcopi propria, uti
est Confirmatione ministrare, cuius est natura Minister necessitate
Sacri: 90. Non quod de iure diuino Episcopus est vnus Minister
Ordinariem Sacri Confirmationis; et conu quod non potest Pontifex
id delegare simplicem Sacerdotem; maxime tamen quod sit Minister
extraordinariem

Unde aduertendum quod Pontifex non
potest id delegare alteri quia Sacerdotem; 99. Diacono, et Episcopo nec
Sacerdos, et quod Sacerdos a Pontifice delegatus debet uti christumate
ab Episcopo benedicto; 99. de iure diuino ad solum Episcopum triqua
ad Minister ordinariem pertinet christumate consecratio; potest tamen
simplex Sacerdos per delegationem Pontificis maxime consecrare, ut
Minister extraordinariem. Aduerte ulterius quod solus Episcopus non e
essentia Minister huius Sacri; sed hic, vel simplex Sacerdos, habet tale
Pontificis dispensatione, et licet Episcopus sit huius Sacri Minister ne
cessitas necessitate Sacri est intelligendum de Ministro ordinario.
Dub. 3m. de Subo huius Sacri eiusque requisitis

151
1a. Subiectum capax recipiendi valide hoc Sacram³ est omni
sive baptizatus sive sit infans, sive adultus. Pl. ex Cap. Omnes
fideles de Cons. dist. 5. Colligit. Etiam ex Actor. 2. ubi dicitur
quod spiritu sancto replevit totam domum in qua erant
Apostoli sedentes; et postea addit repleti sunt omnes spiritu
sancto. Et illa repletio spiritus s. nobis hodie confert. per hoc
Sacram³ ergo cum omnes illi fuerint capaces illius doni etiam
omnes sunt capaces illius

Quod ad hoc requiritur. Baptismus de
firmiter est ab Inno. 3. in Cap. Veniens de Presbytero no bapti
zato. Item qd Baptismus est iuncta sacramento: ergo merito prerequi
rit. ad receptionem Confirmationis. Deinde Confirmatio fuit
instituta ad requirendam gratiam que perficitur fidei acquisita
in Baptismo: ergo supponit Baptismum. Denique iuxta Ill. D.
lib. de Sacram. per Baptismum significat. generatio est per Confir
mationem significat. accretio: ergo quemadmodum accretio suppo
nit generationem, ita etiam Confirmatio supponit Baptismum.

Et sic etiam subiectum Confir. baptizatus
sive sit puer, sive adultus patet; qd ita videt. expressum ab
Urbanus relato Can. 2. de Cons. dist. 5. ubi dicit: Omnes fideles
per manuum impositionem Episcoporum spiritu s. post Baptismum
accipere debent. Item qd ipse Apostoli hoc Sacram³ conferebat
indiscriminatum dicit. illud conferre omnibus baptizatis qd
videt. intelligi tam de pueris, qd de adultis. Et qui ex
ut quemadmodum omnes qui generant. sunt capaces creatio
nis, ita etiam qui spiritaliter generant. per Baptismum sint etiam
capaces accretionis spiritualis per Sacram³ Confirmationis

2a. Licet valide possit confirmari
puer ante usum rationis, tamen convenienter non est sine causa
illi ita confirmare. Pl. ex Cathedris. Rom. p. 2. Can. 3. n. 14
ubi dicit: Illud etiam observandum est omnibus quidem
post Baptismum Confirmationis Sacram³ posse administrari
sed minus tamen expedire hoc fieri antequam pueri rationis
usum habuerint. Quare si duodecimum annum expleverit
non videtur usque ad septimum hoc Sacram³ differre convenit.

Item quod conueniens est quod aduentant pueri se recipere sa-
crum Confirmationis; ne postea iterum confirmet. quod facile
accidere potest si ante usum rationis illud Sacramentum acciperit
Deinde cum hoc Sacramentum non sit de necessitate medijs ad salutem
ut est Baptismus, melius erit expectare usum rationis vel hoc ut
puer illud accipiat cum maiori deuotione et dispo-

Denique ca. III. de. in. Doc. cap. 23. Iohes. Sacramentum
Confirmationis in iherosolymis est ut infantes exedant, intelligant
et confiteant. illud quod sui Latini promiserunt pro illis in
die quo Baptizati fuerunt, in quo die infantes non habebat intel-
lectum, ut possent conuenire sacro Baptismo. Amabilij filij
quando tu accipis Sacramentum Confirmationis, hinc a promissio-
ne liberant. Latini qui de fontibus Baptismalibus tenuerunt
verum et qui in tua persona promiserunt conuenire sacro
Baptismo: 904.

Causa autem sufficientes ad peccandum hanc
ordinem et ad confirmandum pueri ante usum rationis sunt. Pri-
mo si puer ante septimum habet usum rationis. Secundo si non
confirmatus diu habiturus sit occasione Sacramentum accipiendi.
Tertio si puer in periculo mortis existeret, opportune illud Sa-
crum conuenire possit, et in hoc casu hanc doctrinam expresse
docet Suarez quod licet non sit professus fidem coram Ihu
Christo, recipiet gratiam tantis meritis cuius maior gloria respondebit, et
non est cuius tanto beneficio priuet. Ita etiam D. Thomas q. 72. ar. 8.

Quarto si Diacesis conuencio viget ut pueri
ante dictam aetatem confirmet. est in Hispania fieri solebat de
Crispiano. Unde si Episcopus sine hijs rebus sine aliqua causa iure
infantem ante usum rationis confirmet iudicio peccare velud veris-
sime ut cum pluribus docet Diana p. 3. l. 4. resol. 19.

Item 3. perpeccato nomen est confirmandi.
It. quod si possit pueri ante usum rationis confirmari etiam possit
hi. nec obstat esse infans inegreque militandi in via spiritus sancti
per hoc Sacramentum confect. ut tenet Ill. de. cit. sufficiens enim illij
Sacramentum ad requirendum per illud maiorem gratiam et per consue-
tione gloriam ut tenet Diana citatus resol. 20. et l. 6. resol.

93. Unde a fortiori dicendum debere daxe illi, qui post usum rationis
incidit in amensiam, sicut hoc Sacram³ non potest tempore
usus rationis: sufficit enim habere prius saltem implicitam
voluntatem illud recipiendi, quod de omnibus Christianis
creditur. quatenus non habent expresse voluntate contrariam.

§ 4. In Adulto requiritur voluntas seu
intentio hoc Sacram³ suscipiendi; in parvulis vero ante usum rationis
sufficit voluntas Christi, vel Ecclesie, ut dicitur est Tract. de Sacram³
in genere. Requiritur etiam in Adulto fides non ad valuatione sacri
sacram³ ad recipiendum illius effectus, hæc autem in parvulis non re
quiritur, quia illi non sunt capaces; et ideo sine illa valide et licite
possunt recipere hoc Sacram³.

In Adulto etiam requiritur gratia
ad hoc ut illud digne et cum fructu recipiat; vel saltem quod
existimet illum habere. Quia hoc Sacram³ fuit institutum de re
ad dandum secundum gradum; id est augmentum gratie et istam
dat sufficienti disposito; si tamen homo ad illud recipiendum acce
dat cum conscientia peccati mortalis, et etiam ad attributa
sui existimando esse ad hoc contritionis; etiam tunc est bene dispositus
quod, et non solum licite; sed etiam fructuose recipit hoc Sacram³; hæc
sicut dispositio per se non sit sufficienti dispositio ad requirendum
gradum in Sacram³ vivendum; tamen in hoc casu per accidens suffi
cienti dispositio est ut Sacram³ gratiam producat ex opere operato
potest enim hoc Sacram³ quemadmodum et reliqua Sacram³ vi
vendum per accidens producere gratiam primam ut jam dixi.

Si autem quæramus an homo bene habeat
se disponere ad gradum per Confessionem; an vero sufficiat per con
ditionem; dico sufficere se disponere per Contritionem ut tenent
communiter DD. Quapropter debent Episcopi ante Confirma
tionem exhortare recipientes ad Confessionem vel saltem ad Con
ditionem et dolorem peccatorum ut digne et fructuose susci
piant hoc Sacram³.

Tandem requiritur etiam ad bene esse ut qui
recipit hoc Sacram³, illud recipiat non solum cum pietate inte
riori sed etiam cum devotione, et humilitate exteriori propter

recesserint debitum tanto. Unde ad hoc dicitur maxime
deesse viros Religiosos Militarij accedere ad illud suscipien-
dum esse armatos ut notat Honorius Saneius in Selectis d.
45. Quia ex illis de in Prover. et in hoc. cit. hoc Sacram. debet
ad roborandū Animum in fide; et ideo maxime congruit eo
sua illud per se significari, ita ut iniuriam corripere
solitudo interior, et exterior. Deinde quia Religiosi non milita-
re in habitu dignuntur; nam Religiosi Franciscanus familia
diversus habitus habet a Religiosis Dominicano; et quod
modus indecens est Religiosis Franciscanus; Ergo sine suo ha-
bitu accedere ad recipiendum hoc Sacram. ita etiam indecens
est ad illud recipiendum accedere Religiosum militarem sine en-
te, cui enim necesse sit hunc habitum proprium Ord. militarij.

Dubium An. an de hoc preceptum, seu obliga-
tio recipiendi hoc Sacramentum.

Res. Per se loquendo nullū dicitur preceptum divinum nec ec-
cles. de jure communi sumendi hoc Sacram. sub mortali. Et
communij contra istum Soto Sylvestrum et alios existimant
de jure communi dari preceptum suscipiendi hoc Sacram.; et per
consequens peccare mortaliter qui illud voluntarie omittat etiam sine
contemptu. Et quia nullibi tale preceptum reperit. ergo si non dicitur
contemptum, poterit pretermitti hoc Sacram. sine mortali. Sum
ergo si daretur tale preceptum Ecclē nos cogeret ad illud imple-
ndum, et prescriberet certū tempus ad illud recipiendum, ut sit in
Sacram. Contritionis et Eucharistie; sed Ecclē hoc non fuit circa con-
firmationem: ergo.

Dicti de jure communi; quia non nego posse esse in
const. aliquarum Ecclesiarum preceptum suscipiendi hoc Sacram.
Et sic legitur in aliquibus, et videtur sic precipi in Constitutionibus
Borvensis Ecclesie; quia Tit. 2. Cap. 2. sic dicit. Et precipitur hoc.

Dicti per se loquendo; quia per accidens possunt dici
sui in quibus dicitur obligatio sumendi hoc Sacram. sub peccato mor-
tali. Primum casus est, si forte quis esset in articulo mortis et ha-
beret conscientiam peccati mortalis, et non posset recipere illud
Sacram.; quia tunc posset hoc Sacram. esse de necessitate mediij

ad salutem; nā fortassis habebit solū abtritionē existimando
habere contritionē, et abtritio de se nō est sufficiens ad re-
mittendū illud peccatū, abtritionē simul cū sacro ē sufficiens
ad illud remittendū: qd cū homo nō sciat an habeat contri-
tionē, vel nō, tenebit. in casu proposito sub mortali ad reci-
piendū hoc sacram. Ita Diana p. 5. Tric. 3. Resol. 32.

Sed hic casus videtur videtur impossibi-
lis in praxi. Quia cū Minister huius sacri sit Episcopus vel
Sacerdos de licentia Pontificis implicat in tali casu nō potest illi
administrare eandem; et si fuerit totaliter eadem sententia, hinc obli-
gatio erit ex parte Ministerii et nō ex parte recipientis. Deinde
quæ potest administrare sacram. Confirmationis; qd Minister est
idem et christus in casu necessitatis et sufficiens materia huius
sacri, quod est propriū illius temporis. Si tamen egerit. casus
in quo solū sacram. Confirmationis ministrari possit, hinc erit
tunc nō recipiendū esse et hæc obligatio hinc est præcedens et præ-

Secundus casus in quo per accidens erit
mortale omittere hoc sacram. est qd omittit. ex contemptu
Quia tam grande dei donū nō potest contemni sine maxima
dei injuria ut patet; nō tamen dicit. contemnere illa, qui illud
ex negligentia nō suscipit eum possit commode illud susci-
pere. Tertius casus est si ex omissione huius sacri sequatur
scandalū; ut erit si Ep. omittens hoc sacram. sit suspectus
in fide; nam ex tali omissione putaret. vulgo qd illud
contemneret, aut nō crederet esse sacram.

Q. Omittere hoc sacram. absolute
loquendo nec est peccatū veniale est. Ita Nauar. Cap. 22. rig.
Et qd nullum de hoc dicit. præceptū de iure communi; et
nullū dicit. peccatū nec veniale nisi sit contra aliqd præcep-
tum. Item qd eum hoc res in se sit gravis, si de illa aliquod
dicit. præceptū obligaret sub mortali; sed nō ita obligat
ut supra dictū est. qd.

Unde inferri contra solū in 4. dist.
7. quest. vni. nō esse peccatū veniale recipere Eucharistiam an-
te confirmationē; Nam si opinio solū esset vera multa peccata

venialia circa hoc committeret. quod nulla ratione ostendi potest
Nam antiqua consuetudo Ecclesie, quae statim post Baptismum
succedebat Confirmatio, et postea Eucharistia non cadebat ut do-
cet Diana p. 4. Truc. 4. resol. 50. § Nota

Si tamen quæramus Num
Pontifex saltem possit precipere sub precepto ut fideles reci-
piant Sacramentum Confirmationis. Rō affirmativa. Qui de sub
sub precepto obligat Pontifex illos qui ordinandi sunt ut ante
suscipiōne Ordinis suscipiant Confirmationem, ut patet ex Trid.
Sess. 23. Cap. 4. de Reformatione hujus verbi: Prima tonsura nō
inhibet qui Sacramentum Confirmationis nō suscipit: ergo quemad-
modum in hoc posuit preceptum, ita etiam potest &.

Dices 1. Episcopus valde
negligens in administratione hujus Sacramenti peccat graviter: ergo etiam
peccabit mortaliter ille qui hoc Sacramentum omittit etiam recluso
scandalo, et contemptu. Rō negata contra. Quia Episcopus ad
hoc tenet. ex officio et obligatione; suscipiens vero nullus de hoc
obligatione habet; deinde suscipiens nō tenet preceptum
potest cedere juri suo privando se sumendo Sacramenti; et tunc Episcopus
nō potest cedere in damnum alterius; et sunt multi de sacra om-
nes qui hoc Sacramentum desiderant et habent jus ad illud a quo
Episcopus illos nō potest privare.

Dices 2. Saltem tenet. reci-
pere illud quod fides protulit est coram Tyranno, quod quid-
dem debet vixi ad resistendum in tali occasione: ergo saltem in tali
casu daret. preceptum illud recipiendi. Rō negata Rōi. Nam
licet Confirmatio debet vixi ad vincendum Tentationes fidei; In-
vane possunt hujusmodi vixi per alia media obtineri s. per Ora-
tiones per Confessionem, Eucharistiam &c. Ideoque licet melius et
convenientius sit illud recipere Sacramentum, eo quod Deus liberum
suum gratiam concedat illi qui illo utitur. ad vincendum Ten-
tationes contra fidei; tamen nō debet per se obligatio nec precep-
tum illud recipiendi nisi confirmatio existat esse in periculo
deficiendi in fide si hoc Sacramentum non suscipiat: Non tunc ad
illud recipiendum tenetur. sub mortali nō per se; sed per necessitatem.

Si autem aliqui iuxta Canonici Capita adducant. dicendum
est non indicare preceptum; sed solum consilium.
Disputatio 3a. de effectibus et Ceremonijs
Sacramenti Confirmationis.

Dubium I. in. quoniam sint effectus Confirmat.
Sola. Sacram. Confirmationis ea opere operato causet digne
suscipientibus gratiam habitalem iustificantem, augendo
s. per se gratiam iam antea per Baptismum acceptam. Est de
fide eamque tenet Ill. Dr. lib. de Sacram. Postea ex Trib. Sep. 7.
Can. 6. ubi definit. omnia Sacra. noue Legis causare gratiam
habitalem sanedificati. ea opere operato digne suscipienti-
bus; sed Confir. est Sacram. noue Legis: 90. Item qd ista di-
cunt. causare gratiam ea opere operato; que ex se sunt instituta,
a Deo nobis non producendi ultra meritum, et disponem. opera-
rij; sed Confirmatio sic est: qd per hoc Sacram. confert. non
solum Spiritus Sancti id est gratia, sed etiam plenitudo. et
cum confert. paruum est ante usum rationis qui non habet ullam
disponem., legitur. quod 4.

Videtur augere per se gratiam; qd ut
docet Ill. Dr. cit. sicut oleum nectit super aqua ita gratia
que datur in hoc Sacram. super gratiam que datur in Baptismo. Item
qd per se non confert primam gratiam cum non sit Sacram. motus
nec viciorum quod supponit animam viuam per gratiam
potest tamen per accidens conferre primam gratiam, qd si homo
qui habet peccatum mortale istud recipit cum sola attritione cui
animado esse contritione; qd tunc confert gratiam non ratione attritio-
nis que ad hoc non est sufficiens: 90. ratione Sacramenti: 90. 9.

Q. 2. Sacram. Confirmationis magis
rem confert gratiam habitalem, quam Sacram. Baptismi. Est
communij Ill. Dr. cit. dicente: sicut oleum reddit aqua sa-
porosam, et rapidam, ita per istud Sacram. homo recipit ma-
iorem saporem in Christo. Et Prepositus in 3. p. d. Thomae quest.
72. art. 1. dub. 1. non solum dicit per hoc Sacram. conferri magis
rem gratiam, quam per Baptismum; sed etiam maiorem, quam per ullum
aliud Sacram. accepto per que aliqui condiderunt. Dicit in lecta.

Et ex S.S. et Patribus specialiter ex Urbano Melchiride et Cyrino
qui omnes dicunt plenitudinē Spiritus Sancti sive gratie per
hoc Sacramentum conferri, qui modi loquendi significant quendam
abundantiā gratie super illam, quā in Baptismo recipimus
Sunt quia hoc Sacramentum inditūditū fuit in dāta receptione exponit
per quā homo requirit plū subitā grā per generationem: quod
per Baptismū significat: regeneratio et per Confirmationē recre
tio, videt. major gratia requirit per Confir. quā per Baptismū.

¶ 3. Sacramentum Confirmationis confert specia
lem Spiritus Sancti protectionē ne auxiliū ad fidem solite profi
terendam. Ita Ill. Dr. cit. sic dicens: In isto Sacramēto dat. gratia ad
pugnandū publice contra inimicos Iesu Christi et ad confitēdū
nomen Christi publice, et audacter sine timore et verecūdia.
Sunt quia ex flor. in Decret. de Armenis finis huius Sacramēti est ne Chri
sti nomine confiteri erubescat Christianus; dicit enim Concil.: Effectus
autem huius Sacramēti est quod in eo dat. Spiritus Sanctus ad robur fidei
sicut datus est Apostolis in die Pentecostes ut Christianus audacter
Christi confiteatur nomine.

Et ex hac firmitate sive robore fidei con
fitenda nomine ipsius Confirmationis inuentū est nemo dubitavit
ut ait Catechismus Romanus Cap. de Confir. § 16. Hoc eo (inquit)
nomine rei imposuit est, quod huius Sacramēti virtute Deum nobis
rob confirmat quod Baptismo operari cepit nosque ad Christi
nē soliditate perfectionē adducit.

¶ 4. Sacramentum Confirmationis imprimit
characterem per quē designat. homo lingua militis Christi. Ita de
finit. a Trid. Sess. 7. Can. 9 de Sacram. in genere: Si quis dixerit
in Tribus Sacramēti Baptismo s. Confirmatione et Ordine nō impri
mē Characterem in Anima hoc est signū quoddam indelebile
unde ex iterari nō possunt Anathema sit.

¶ 5. Hoc Sacramentum per se remittit peccata
venialia per se si homo istud recipiat eū abstinentie venia
liū; per accidens autem remittit peccata mortalia. Et si quis
quod hoc Sacramentum est viuorū et Amicorū Dei: quod conueniens ē quod
ea vi illius nō solum crescat Amicitia Dei; sed etiam quantum fieri

possit tollant. Offensaeque inueniri possunt eum ipsa amicitia
gesta sunt peccata venialia. Dicit si de illis det. Aliter; qui
peccata venialia etiam non remittit. qd dicit. confitebitur illo-
rum; et ideo requirit. quod de illis det. aliqua de veritate et suffi-
cit quod sit Aliter.

Pl. Quia pars: Prima quia non cauet. quin
remittat. peccata mortalia; sed nos dicimus hoc Sacramentum em-
tate per accidens dicitur prima quia. qd. Notandum tamen quod
licet hinc remittant. peccata; tenent tamen postea suscipientem
Sacramentum illa peccata confiteri, qd confitetur; nam peccata que nobis
remittit. per accidens, tenentur illa postea subicere clauibus
Ecclie, ut patet ex Sacramentum Penitentiae in quo per accidens remit-
tit. peccata mortalia; ita ut saluaret. homo si hinc moreretur; aliter
si uiuat et recordet. peccata mortalia tenet. illud subicere clauibus
per confessionem; qd licet esset remissum tale peccatum, erat remissum
per accidens eum hoc onere confitendi: qd similiter peccata mortalia
que remittit. in Sacramentum Confirmationis cum sint remissa per accidens
Dubium In. quoniam sint ceremonie Sacramenti
Confirmationis

Omnes ceremonie que in confessione Charismatis adhiberi so-
lent prout in Pontificali Romano habent. Dico requirere requiri
ceremonie ad hoc Sacramentum ministrandum

Prima est quod Episcopus ob reuerentiam
Sacramenti debet indui habitu Pontificali; idque sub peccato mor-
tali quemadmodum sacros Ordines collaturus vestiri debet in
dumentis, seu ornamentis Pontificalibus. Secunda quod caput co-
firmati circumligetur vitula seu lintea, quod fit ob reuerentiam
Charismatis ut paulatim easiceat. et ne alij rebus adhaereat. De
inde est significat. quod in Confirmatione accepta est conuer-
sio. Non est autem certum tempus determinatum quo hoc lin-
teum ferri debet sed spectanda est locorum consuetudo

Tertia est quod Episcopus det confir-
matio alapa supra genas dicens. Pax tecum. Tunc ut confirma-
tio intelligat se firmari hoc Sacramentum ad iniurias pro Christo tolle-
ndas. Tunc ut recordet. Sacramenti suscepti et militie ad quam

excedam conuenit. Quarta est circumscribita. Sacerdos qui inuestituram
debet esse. Tertia quoad modum fieri potest, simpliciter. In
potest conferri quocumque loco deest quocumque loco sit interdichy vel in
bet. C. Responso de sent. Excom. Quinta exat alim circumscribita
in tempore: quod s. solum conferretur tempore Pasche et Pentecoste
coste; modo tamen inualuit conuectudo conferendi istud om
ni tempore et die; idque in postquam ante prandium.

Sexta est quod debeat esse Sacerdos qui
confirmandum tenet, qui non potest esse nisi unus vel unus iuxta
Decret. Leonis Papa. An autem post Trid. possint agnomi duo
s. unus et una in Baptismo, est inter Theologos controversum
Et probabiliter uidetur quod non eo quod Trid. sess. 24. cap. 2.
de Refor. id statuit de Baptismo; ideoque non est de dedit
ad Confirmationem, cum iuris antiqui correctio sine uigenti iuda
mento non debeat admitti; qd. Trid. eodem cap. agens de Confirma
tione expresse restringit cognitionem spiritualem eadem oriunda
ubi prius restringeret oriunda ea Baptismo; nihil tamen omni
no loquitur de praeteri istud.

Unde iuxta hanc doctrinam si ultra de
signatos alij tenent confirmandum, hi similiter contrahet cogna
tione spiritali; quocumque in alia sententia oppositum foret dicitur
iuxta ordinationem Trid. supra de Baptismo. Debet etiam
secundum antiquam Romanam conuectudinem Sacerdos Confirmationis
esse distinctus a Sacerdote Baptismi extra casum necessitatis.

Putat tamen Siluester Verbo Confir.
conuectudinem iam contrarium obtinere: Alij tenent secum facere
non peccare saltem mortaliter. Debet etiam Sacerdos esse confirma
tus in Baptismo 102. de Cons. dist. 4. Unde non confirmatus
iuxta Dd. communiter illicite hoc munus obicit; imo iuxta pe
nosque inualide: At si reuera textus Canonis qui desumptus est ex
Concilio Maguntino non continet verba hanc iurisdictionis.

Obligatio confirmandi instruendi non est
in iure expresse ut notat Henricus eum alij; et quocumque expresse
foret, tamen unum haberet locum, eo quod recipiens hoc Sacramentum sit
adulterum presumat. utrumque instruendi; et quocumque supponere

este parvulus ad instructionem tenet. postquam Baptismi. Contra
 hit. autem cognatio spiritalis diuini Matrimonii inter
 susceptorem et confirmatum; eiusque parentes et non ultra iuris
 est. restringens in hoc iure antiquo. Reliqua de susceptoribus
 confirmationis sunt sepe explicanda conformiter ad ea quae dicitur
 in de susceptoribus Baptismi. Et haec dicta sufficiant
 donec ad maiorem Dei gloriam omniumque Sanctorum
 in caelis curia commemoratum. Amen.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

R.

2

Ministerio Fovial dia 16. Enero 1769

N. M. R. F. F. Miguel Pellicer

Francisco de Asis de Salama por

aplicadas en la Libreria de S.

arias materias Luchas

3.

Ms.
1092